
Муниципальное учреждение «Управление образования 
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу»)

Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к1оштан 
дешаран урхалла» муниципальни учреждени 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«Роьшни-Чуьра № 2 йолу юккъера юкъарадешаран школа» 

(МБЮУ «Роьшни-Чуьра № 2 йолу ЮЮШ»

П Р И К А З

от 11.01.2022 № 16

с. Рошни-Чу

О переходе на обновленный 
федеральный государственный 
образовательный стандарт 
среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
12 августа 2022 года № 732 « О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования , утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года №413», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 г. № 1014 
«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»

( ФООП), приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 05 декабря 
2022 года №1708-п «О переходе на обновленный федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования», приказа Отдела образования 
Урус- Мартановского муниципального района « О переходе на обновленный федеральный 
государственный образовательный стандарт среднего общего образования» от 28 декабря 
2022г. № 17 2 -О Д  , в целях нормативного, правового и организационного сопровождения 
введения и реализациии обновленного ФГОС СОО в МБОУ «СОШ № 2 с.Рошни-Чу», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Разработать и утвердить план-график мероприятий введения обновленного ФГОС СОО 
в МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу».

2.Осуществить прием на обучение в 10 классы в 2023 -2024 учебном году по основным 
образовательным программам в соответствии с обновленными ФГОС СОО.

3. Обучение лиц, ззачислеиных на обучение в 10 классы в 2022 -2023 учебном году по 
ФГОС СОО старой редакции, осуществлять в соответствии с ФГОС СОО старой редакции 
до заверщения ими обучения.



4. Назначить координатором , ответственным за введение обновленного ФГОС СОО в 
МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу», заместителя директора по НМР Эльдербиеву Л.Ц.
5. Заместителю директора по ИКТ Визаеву Ш.И. разместить настоящий приказ на сайте 
школы .

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
С приказом ознакомлещ ^^' 

Эльдербиева Л.Ц.

Визаев Ш.И.

М.А-АЭльмурзаева
11.01.2023


